
ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS ĮSIGYTI TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO

2008 m. lieposX/d. Nr. K-/6<-P 
Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo pakeitimo 
įstatymo (Žin., 2008, Nr. 63-2382) 2 straipsnio 3 dalies 3 punktu, Alytaus rajono savivaldybės 
taryba n u s p r e n d ž i a :

Patvirtinti Paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašą (pridedama).

Savivaldybės meras Algirdas Vrubliauskas

T param mokin reikm.doc



PATVIRTINTA
Alytaus rajono savivaldybės 
tarybos 2008 m. liepos 2 d. 
sprendiniu Nr.K-168

PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS ĮSIGYTI 
TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašas (toliau -  aprašas) reglamentuoja 
paramos mokinio reikmenims įsigyti teikimo organizavimą Alytaus rajone gyvenamąją vietą 
deklaravusiems arba gyvenantiems mokiniams, duomenų apie lėšų poreikį išlaidoms mokinio 
reikmenims finansuoti teikimą ir duomenų apie suteiktos paramos mokinio reikmenims įsigyti 
teikimą.

2. Parama mokinio reikmenims įsigyti teikiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
socialinės paramos mokiniams įstatymu, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 
nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymu, poįstatyminiais teisės 
aktais, Alytaus rajono savivaldybės tarybos Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos 
aprašu ir šiuo aprašu.

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams 
įstatymo apibrėžtas sąvokas.

II. PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS ĮSIGYTI TEIKIMO ORGANIZAVIMAS

4. Vienas iš mokinio tėvų, globėjų (rūpintojų), pilnametis mokinys ar nepilnametis mokinys, 
kuris yra susituokęs arba emancipuotas dėl paramos mokinio reikmenims įsigyti kreipiasi į 
gyvenamosios vietos seniūnijos socialinio darbo organizatorių, o jeigu gyvenamoji vieta 
nedeklaruota, - seniūnijos, kurioje gyvena, socialinio darbo organizatorių Alytaus rajono 
savivaldybės tarybos Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos apraše nustatyta tvarka.

5. Mokinių teisė į paramą mokinio reikmenims įsigyti nustatoma vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 5 straipsnio 3 dalimi, o esant Alytaus rajono 
savivaldybės tarybos Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašo 10 punkte 
numatytoms aplinkybėms, - 5 straipsnio 4 dalies 2 punktu.

6. Mokinio reikmenims įsigyti skiriamų lėšų dydis nustatomas vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi.

7. Parama mokinio reikmenims įsigyti skiriama iki prasidedant mokslo metams arba mokslo 
metų pradžioje, bet ne ilgiau kaip iki spalio 20 d.

8. Parama mokinio reikmenims įsigyti teikiama pinigais, išskyrus paramą mokiniams, 
augantiems socialinės rizikos šeimose. Pinigus išmoka Alytaus rajono savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos skyrius (toliau -  Socialinės paramos skyrius).

9. Mokiniams, augantiems socialinės rizikos šeimose, parama mokinio reikmenims įsigyti 
skiriama nepinigine forma (mokiniai aprūpinami mokinio reikmenimis).

10. Mokinių, augančių socialinės rizikos šeimose, aprūpinimą mokinio reikmenimis 
organizuoja Socialinės paramos skyrius kartu su seniūnijų socialiniais darbuotojais darbui su 
socialinės rizikos šeimomis (toliau -  socialiniai darbuotojai).

11. Seniūnijų socialiniai darbuotojai, bendradarbiaudami su mokyklų pedagogais, 
socialiniais pedagogais ir atsižvelgdami į mokinio individualius poreikius, mokinių skaičių 
šeimoje, jų  jau turimus mokinio reikmenis, sudaro mokinio reikmenų rinkinius kiekvienam



mokiniui, augančiam socialinės rizikos šeimoje. Individualios mokymosi priemonės į mokinio 
reikmenų rinkinius įtraukiamos vadovaujantis Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintu 
individualiųjų mokymosi priemonių sąrašu.

12. Socialinės paramos skyrius vykdo mokinio reikmenų pirkimą vadovaudamasis Lietuvos 
Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu.

III. DUOMENŲ APIE LĖŠŲ POREIKĮ IŠLAIDOMS UŽ MOKINIO REIKMENIS
FINANSUOTI TEIKIMAS

13. Socialinės paramos skyrius Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka ir 
terminais pateikia Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai duomenis apie 
lėšų poreikį išlaidoms mokinio reikmenims įsigyti finansuoti ateinantiems metams.

14. Lėšų poreikis nustatomas vadovaujantis Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 
patvirtinta Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti skirtų lėšų apskaičiavimo 
metodika.

IV. DUOMENŲ APIE MOKINIŲ APRŪPINIMĄ MOKINIO REIKMENIMIS
TEIKIMAS

15. Socialinės paramos skyrius Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka ir 
terminais teikia Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai Alytaus rajono 
savivaldybės teritorijoje gyvenamąją vietą deklaravusių arba gyvenančių mokinių aprūpinimo 
mokinio reikmenimis ataskaitą.


